
                                                                                           

令和７年１月３１日 

卒業生保護者各位 

豊見城市立豊見城中学校 

校 長  島袋 篤 

（公印省略） 

 

           令和６年度第７７回卒業式の開催について（ご案内） 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動にご理解と、ご協力を賜り心より感謝いたします。 

さて、令和６年度第７７回卒業式を下記のとおり挙行いたします。 

つきましては、時節柄ご多忙のことと存じますが、卒業生の門出を祝福していただくとともに、激励してくだ

さいますようご案内申し上げます。 

尚、今年度は平日の午後に卒業式を行いますので、日時のご確認をお願いいたします。 

 

                     記 

 

  1. 日時   令和７年３月７日（金） １３時２０分（卒業生入場） 

                     １３時３０分  （式開始） 

         ※卒業生の集合     １２時００分～１２時３０分 

保護者の受付     １２時３０分～１３時１５分 

 

  ２．場所  本校体育館 

        ※卒業生は２階の３学年フロアに直接集合してください。 

        ※保護者の皆様は、体育館玄関前にて受付を済まされてください。 

 

３．その他   

（１）会場のスペースの都合上、式の参加は各家庭２名までとさせていただきます。 

（２）儀式的行事の意義、並びに平等で寂しい思いをする生徒を出さない配慮の必要性を踏まえ、校内外

（正門付近や道路沿い等）での花束や菓子類等の受け渡しは認めておりませんので、ご理解とご協力 

   をお願いします。 

（３）体育館用上履きと靴袋につきましては、各自でご準備をお願いします。 

（４）駐車場は、本校駐車場（体育館下駐車場）をご利用ください。なお、収容台数に限りがございます

ので、徒歩もしくは公共交通機関をご利用くださいますようご協力お願いいたします。 

     ※ 市役所や学校周辺商業施設等への無断駐車は、大変迷惑になります。厳に慎まれますようご協力

ください。 

（５）個人情報保護の観点から、撮影した動画・写真等の SNS等への投稿はご遠慮ください。 

 

 

 

 

【この件の担当】 

 豊見城市立豊見城中学校 

 教頭 根路銘 みどり 

 TEL ８５０－００３６  



                                                                                           

令和７年１月３１日 

豊見城中学校保護者各位 

豊見城市立豊見城中学校 

校 長  島袋 篤 

（公印省略） 

 

           令和６年度第７７回卒業式へのご協力依頼について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動にご理解と、ご協力を賜り心より感謝いたします。 

さて、令和６年度第７７回卒業式について、保護者の皆様にご協力をお願いいたします。今年度の卒業式 

は市内４中学校とも３月７日（金）となっております。本校は下記の理由により、卒業式を午後に挙行いたし

ます。 

理由 

１ 卒業生の保護者の皆様が参加しやすい時間帯とするため 

平日開催のため、保護者の皆様が午後の方がお時間の都合をつけやすいかと存じます。 

２ 見守り隊のご協力を得やすい時間帯とするため 

本校では、卒業式がスムーズに挙行できるよう、校内外の見守り活動を行っております。その際、

保護者及び地域の方々のご協力を仰いでおります。今年度は卒業式が平日開催のため、ご協力いただ

ける方々がお時間の都合をつけやすいよう、午後からの開催といたしました。また、ご協力いただける

方々からも、午後からの方がお仕事の都合がつきやすいというお声をいただいております。 

つきましては、卒業生、在校生の保護者の皆様は、卒業式当日の日程をご確認いただき、午後からの

登校にご協力をお願いいたします。 

その他  ご不明な点がございましたら、学校までお気軽にお問い合わせください。 

   当日の日程 

時間 卒業生・保護者 在校生 

 
卒業生：午前中は自宅待機 

昼食をとってから登校する 午前中は自宅待機 

※自宅学習（課題あり） 

昼食をとってから登校する 12:00～12：30 
卒業生登校 

 (正門→学年フロア→教室) 

1２:３0～１３：１５ 保護者受付開始(教官室前) 

12：30～１３：00 
卒業生出席確認 

コサージュ付・諸注意 

登校（正門）13:00 出席確認 

 

13:20～14:52 
卒業生入場 

卒業式 
教室でのリモート視聴 

14:52～14:55 退場案内 花道 

上田小側階段→技術室東→体育館下

→テニスコート→グランドへ 14:55～15:15 退場（生徒→保護者） 

15:１0～15:40 
グランドで解散・下校 

雨天時は正門に誘導・解散 

帰りの会後、下校 

片付け（2年担当のクラス）  

 

 

 

 

【この件の担当】 

 豊見城市立豊見城中学校 

 教頭 根路銘 みどり 

 TEL ８５０－００３６  


